
RADA
LKOWiCE

UCHWAŁA NR XXXV/327/2021
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/112/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 listopada 2019 r.
w sprawie wyboru metod oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
terenie Gminy WHkowice oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 6j i art. 6k ust. l pkt l, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku" w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. póz. 888 ze zm. ), art. l pkt l lit; a) i art. l pkt S^ustawy z dnia
llsierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ustawy - Prawo ochrony
środowTska oraz ustawy o odpadach (DZ. U. 2021 póz. 1648) oraz art. l8ust. 2pktj5, art. 40 ust. l,
art. 41 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z2021 r. póz. 1372)

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. W uchwale nr XIII/! 12/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 listopada 2019 r. w SPrawle.,wyboru
metod oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wilkowice
oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli niemchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym, wprowadza się następujące zmiany:

1)W§1:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla

właścicieli nieruchomości określonych w § l ust. l w wysokości 9,50 zl od Im3 zużytej wody. ",

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel niemchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny w wysokości 38,00 zł od Im3 zużytej wody. ",

c) po ust. 3 dodaje się:
- ust. 4 w brzmieniu: "W przypadku posiadania wodomierza bądź podlicznika na nieruchomościach
zabudowanych budynkami wielolokalowymi dla poszczególnych osób wymienionych w art. Ipkt1
lit. b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. DZ. U.
z 2021 r. póz. 888 ze zm. ), ustala się opłatę za gospodarowanie odpadami komimalnymi według
metody określonej w §1 ust. l, tj. w oparciu o ilość zużytej wody z danej nieruchomości. ",

- ust. 5 w brzmieniu: "W przypadku braku posiadania wodomierza bądź podlicznika na
nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi dla poszczególnych osób
wymienionych wart. l pkt l lit. b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. póz. 888 ze zm. ) ustala się opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi według metody określonej w §2 ust. l, tj. w oparciu o liczbę mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość.

2) w § 2:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla

właścicieli nieruchomości określonych w § 2 ust. l, w wysokości 30,00 zVmies. /osobę.",

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny w wysokości 120, 00 zl/mies. /osobę."

3) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie
'odpadami komunalnymi, o którym mowa w§ 4 ust. l, jest zadeklarowanie w pierwszej lub ̂ nowej
dekiaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi kompostowania odpadów
w przydomowym kompostowniku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

Id: 6AOACC97-E326-4EEC-9666-6C030976D063. Podpisany Strona l



§ 3. l. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy

/^Q^'4^ ̂ ^'-ris^.
mgr Marcin Kwiatek

Id: 6AOACC97-E326-4EEC-9666-6C030976D063. Podpisany Strona 2



RADA
WiLKOWICE

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 k ust. l pkt l oraz art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, " rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych (domki letniskowe).
Koszty systemu obejmują: koszty odbioru, transportu, zbierania i odzysku odpadów komunalnych,
utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów oraz obsługi administracyjnej.

Zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi proponowana w
projekcie niniejszej uchwały wynika ze wzrostu kosztów ponoszonych przez Gminę Wilkowice
odpowiedzialnej za funkcjonowanie systemu odbierania odpadów komunalnych. W wyniku
przeprowadzonej analizy stwierdzono, że dochody z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wg obecnie obowiązujących stawek nie pokryją przyszłych wydatków, które trzeba
będzie ponieść na gospodarkę odpadami.

Do wzrostu kosztów za odbiór i zagospodarowanie w największym stopniu przyczyniło się:
a) konieczność ponoszenia wyższych kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych

przez ZĆO w Bielsku-Śiałej (nowy cennik, który będzie obowiązywał od 2022 r.) związanych m.
in. ze wzrostem opłaty za:

- zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu o kodzie 17 09 04 z 300 00 zł do
1000,00 zł za tonę (szacowany wzrost to ok. 233 %), ilość zebranych odpadów w roku 2020
wynosiła 743, 04 [Mg]. W okresie od stycznia do września 2021 r zebranych zostało 525 82 [Mg],

- odpady wielkogabarytowe o kodzie 20 03 07 z 500,00 zł na 800,00 zł za tonę (szacowany
wzrost to ok. 60 %), iloić zebranych odpadów w roku 2020 wynosiła 305, 600 [Mg]. W okresie od
stycznia do września 2021 r. zebranych zostało 118,240 [Mg]. Należy zaznaczyć, że w listopadzie
odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości, gdzie nie obowiązuje limit

- zużyte opony o kodzie 16 01 03 z 450,00 zł do 700,00 zł (szacowany wzrost to ok. 55 %),
ilość zebranych odpadów w roku 2020 wynosiła 35,600 [Mg]. W okresie od stycznia do września
2021 r. zebranych zostało 23,600 [Mg],

- odzież i tekstylia o kodach 20 01 10 i 20 01 liż 300, 00 zł do 550, 00 zł za tonę
(szacowany wzrost to ok. 55 %), ilość zebranych odpadów w roku 2020 wynosiła 37,200 [Mg]. W
okresie od stycznia do września 2021 r. zebranych zostało 18,380 [Mg].

b) przewidywany wzrost cen odbioru odpadów (wzrost wynagrodzeń, znaczny wzrost ceny
paliwa) i obsługi PSZOK w Wilkowicach.

c) stały wzrost ilości odpadów kierowanych przez Gminę Wilkowice do zagospodarowania
do Zakładu Gospodarki Odpadami w Bielsku-Białej.

Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Wilkowice i przekazanych do
ZGO w Bielsku-Białej wynosiła: w 2017 r. 2 429, 165 Mg, w 2018 r. 3 588, 381 Mg, w 2019 r.
3 264,401 Mg, w 2020 r. 4 428, 170 Mg i do września 2021 r. 3 049, 708 Mg.

Znowelizowane przepisy ww. ustawy przewidują także możliwość złożenia deklaracji przez
właścicieli nieruchomości 'poszczególnych lokali w budynkach wielolokalowych, jeżeli w
uzgodnieniu z gminą zapewnią techniczne możliwości identyfikacji odpadów komunalnych.
Dlatego też w § ~1 uchwały dodany został ust. 4 i 5, pozwalający ww. właścicielom niemchomosci
na złożenie oddzielnych deklaracji wyliczając opłatę miesięczną zgodnie z metodami zawartymi w
uchwale. ........ . "

Dla niemchomości rozliczanych na podstawie zużytej wody do kalkulacji przyjęto iloczyn
ilości zużytej wody przez mieszkańców (dane pozyskane ze spółek wodociągowych i faktur
przedkładanych przez'właścicieli nieruchomości) tj. 346973 08 m3 i stawki 9,50 zł/m3 za odbiór
selektywnie'zebranych odpadów komunalnych i 38,00 zł/m3 stawki podwyższonej za odbiór
odpadów niesegregowanych jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych 'w sposób selektywny. W przypadku nieruchomości, które objęte są

Id: 6AOACC97-E326-4EEC-9666-6C030976D063. Podpisany Strona l



naliczaniem opłaty "od osoby" przyjęto liczbę mieszkańców = 2388 (dane z deklaracji) i stawkę
odpowiednio: 30, 00 zł od osoby (za odbiór segregowanych odpadów) i 120, 00 zł od osoby (opłata
podwyższona).

Utrzymane zostało również, wymagane ustawowo, częściowe zwolnienie z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady
w kompostowniku przydomowym.

Przedłożony projekt uchwały w pełni odpowiada delegacji ustawowej uwzględniając
ostatnie zmiany wprowadzone do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

.PRZEWODNICZĄCY

rigr Ma clR~ Kwiatek

Id: 6AOACC97-E326-4EEC-9666-6C030976D063. Podpisany Strona 2


